
 

Expediente 550/2017

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

En Bárcena de Cicero, a diecisiete de agosto de 2.017, constituido en su despacho el 
señor  Alcalde  Presidente,  don  Gumersindo  Ranero  Lavín,  con  la  presencia  de  la 
secretaria de la corporación, doña Laura Rodríguez Candás, se adoptó la siguiente 
resolución:

A la vista del expediente incoado para la selección, como personal laboral temporal 
para el curso escolar 2017-2018, de un Técnico en Educación Infantil para el Aula de 
Educación Infantil de dos años existente en el Colegio Público Flavio San Román y 
formación de una bolsa de empleo temporal.

Considerando: 

Primero: Que mediante resolución de esta alcaldía número 2017-0621 de fecha nueve 
de  agosto,  se  ha  acordado,  entre  otros  extremos,  aprobar  la  lista  provisional  de 
admitidos y excluidos, concediendo a los aspirantes relacionados en la lista provisional 
de excluidos el plazo de tres días hábiles para la subsanación de los defectos que 
hayan motivado su exclusión, contados a partir de la publicación del correspondiente 
en el tablón de anuncios del ayuntamiento y en la sede electrónica del Ayuntamiento 
( http://barcenadecicero.sedelectronica.es) 

Segundo: Que dentro del citado plazo no se ha realizado ninguna subsanación.

Vista la base 5 de las que rigen el presente procedimiento selectivo, RESUELVO:

PRIMERO:  Aprobar  la  lista definitiva  de  aspirantes  admitidos que  se  indica  a 
continuación:

 



 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 Alonso Iglesias, Olalla 72034400X

2 Alonso Pérez, Beatriz 72069688Q

3 Amavisca Incera, Antonio 72176809A

4 Aqueche Rodríguez, Inés 20186874G

5 Arana Trueba, Maria Teresa 72085749T

6 Araujo Colina, Maria Asunción 20201264L

7 Arroyo de la Parra, Vanesa María 72079144L

8 Bada García, Laura 15507385A

9 Badiola Peña, Laura 72177512Q

10 Bárcena Abín, Natalia 72100808V

11 Biglieri Correa, Marianela 72357973L

12 Bollaín, Bengochea, Margarita 72093909H

13 Bra Mazo, María 72080867V

14 Buenaga Chapado, María Isabel 20199009H

15 Calderón Revilla, Lara 72101378N

16 Cámara Fernández, Elisabet 72096769A

17 Cano Martínez, Miguel Manuel 72208673N

18 Carrera Alonso, Cristina 71466461X

19 Cintas Cimavilla, Erika 78932796Q

20 Condado Martín, Laura 72084939M

21 Conde Pérez, Rocío 72106369N

 



 

22 Coterillo García, Maria del Carmen 72172798V

23 Curto Salvador, Maria Jesús 72083129W

24 Dávila Hontalba, Alba 50891808F

25 De la Losa López, Sara 72184222X

26 Del Hoyo Ruiz, Rosa María 72176298K

27 Diego Ayarza, Raquel 72089350J

28 Domingo López, Sandra 72172496Z

29 Elósegui Echániz, Sara 45894237Z

30 Estalayo Ferreiro, María 72149098F

31 Fernández Fernández, Ana Isabel 52618006D

32 Fernández García, Tamara 72147008P

33 Fernandez García, Vanesa 72147009D

34 Fernández Martínez, Maria 72098722R

35 Fernández Muñoz, Laura 72187479R

36 Ferreras Cartujo, Verónica 72172645W

37 Fuentes Tramullas, Raquel 72096780Z

38 García Cortelles, Maria 73577344E

39 García Maza, Maria Dolores 29032041S

40 García Reguera, Mireya 72171641X

41 García Trueba, Jessica 72070981K

42 Gómez Bengochea, Mónica 72036660Q

43 Gómez Felices, Andrea 72103228E

 



 

44 Gómez Gayubo, Leticia 71102010V

45 Gómez González, Gemma 13787854K

46 Gómez Millán, Yolanda 72039465S

47 Gómez Pérez, Patricia 20198959Z

48 Gómez Ruiz, Laura 72052486H

49 Gutierrez Larrauri, Maria Sonia 72028879D

50 Herrera Fernández, Esther 72140754N

51 Ibáñez Moreno, Elisabet 16605373V

52 Iglesias Fernández, Paula Maria 72148759K

53 Iza Castanedo, María 13933428M

54 Izaguirre Montero, Yulema 72093894 A

55 Lastra del Rey, Rebeca 72088076G

56 Leonardo Bárcena, Beatriz 72062724K

57 López Blanco, Silvia 78941394N

58 López Miyares, Inés 72072199C

59 López Negrete, Erika 72101647M

60 López Pérez, Angela María 76969559J

61 Magdaleno Rodríguez, Zulema 72181253P

62 Marchese Sainz, Paola 72185160M

63 Marta Moratinos, Nuria 72738892N

64 Martín Sánchez, Sara 43132705T

65 Martínez Eguren, Naiara 15399785C

 



 

66 Martínez San Cristobal, Cristina 72007314X

67 Martino Sancho, Silvia 72148959Y

68 Matanzas Rodríguez, Maria de los Angeles 72177376H

69 Mier Zorrilla, Eva Maria 20199324B

70 Negrete Molina, Lara Maria 72174205K

71 Olazaguirre Güemes, Yasmina 72175568G

72 Ortiz de los Santos, Beatriz 72176775S

73 Ortiz Meso, Maialen 72064710Y

74 Palacio Rodríguez, Montserrat 72040695 A

75 Pardo Madrazo, Leticia 72071491W

76 Peña Malanda, Sara 72172062V

77 Pereira Sierra, Saray 72077333W

78 Pérez Molinero, Maria Cruz 72026201E

79 Pérez Terán, Rebeca 72148419H

80 Pila Sánchez, Alba 72089943P

81 Pinilla Vela, Maria Eugenia 16052119M

82 Porcelli Villegas, Cecilia 72175448E

83 Poyo Mezquita, Margarita 71211347N

84 Quintana Fernández, María de los Angeles 51453250L

85 Quintana Gutiérrez, Carolina 20209591C

86 Ramos Urutxurtu, Alazne 45824591N

87 Rodríguez Bugarín, Carlos Manuel 35452406E

 



 

88 Ruiz Barrotabeña, Maria 72205256E

89 Ruiz Dehesa, Cristina 72074900F

90 Ruiz Fernández, Sara 72150673H

91 Ruiz Maccione, Maria 72031276Z

92 Ruiz Matanza, Maria del Pilar 72185486D

93 Ruiz San Martín, Lucía 71944294H

94 Salcines Martínez, Angela 72181383T

95 San Juan González, Marina 72079830S

96 Santamaría González, Sheila 72086204H

97 Santamaría Ruíz, Sandra 72175553N

98 Sierra Arenal, Beatriz 72190319N

99 Sierra González, Maria Jesús 72055844H

100 Solana Rodríguez, Carolina 72041680E

101 Suárez Adrados, Beatriz Inés 20205254F

102 Terán Cuesta, Elisa María 72152109M

103 Toca Saiz, Rosa María 13980055B

104 Vasallo Pellón, Ana Rosa 13792001M

105 Vázquez Llanderal, Patricia 72100769R

106 Zorrilla Madariaga, Mónica 72089831B

107 Zorrilla Setién, Emilia 72178887B

SEGUNDO: Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes excluidos por las causas 
que se indican en la misma: 

 



 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

MARTÍN GARCÍA JORGE 45.680.884 D 1
LEBRIJA VEGA LUCÍA 72.089.483-P 2

1.-  Presenta  la  instancia  sin ajustarse al  modelo  del  anexo II  de las  bases  y  sin  adjuntar  
fotocopia del documento nacional de identidad.
2.- Presenta la instancia mediante correo electrónico recibido el día cuatro de agosto de 2.017 
a las 20:55 horas, sin ajustarse, por tanto, a lo dispuesto en la base cuarta.

TERCERO:  Determinar  la  composición  del  Tribunal  de  Valoración,  que  estará 
integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Doña María Josefa Cabieces Jiménez  
Suplente: Doña María Luisa Rodríguez Lastra

Vocales:

1.- Titular: Don Marcos Ruiz Rodríguez
Suplente: Doña Ana Rosa Castillo Ruiz  

2.- Titular: Doña Patricia López Ruiz
Suplente: Doña Cristina Fernández López

3.- Titular: Doña Margarita Martínez Solórzano
Suplente: Doña María Jesús Reimat Burgués

4.- Titular: Don José Ramón López Bausela
Suplente: Don Javier Videchea Lopategui 

Secretario: 

Titular: Doña Laura Rodríguez Candás.
Suplente: Don Andrés Gutiérrez Septién

CUARTO: Ordenar que el Tribunal calificador se constituya el día veintiocho de agosto 
de 2.017, a las 09:30 horas, en la Casa Consistorial, sita en el Barrio Gama, s/n, en 
Bárcena de Cicero. 

QUINTO: Fijar como fecha, hora y lugar para la celebración del ejercicio de la fase de 
oposición,  el  día veintinueve de agosto de 2.017, a las 09:00 horas, en el  Colegio 
Público Flavio San Román de Cicero ( Barrio La Ermita, nº 2).Los aspirantes deberán 
ir provistos del Documento Nacional de Identidad.

SEXTO: Disponer la publicación del correspondiente anuncio en el tablón de anuncios 
del  Ayuntamiento   así  como  en  la  sede  electrónica  del  Ayuntamiento 
( http://barcenadecicero.sedelectronica.es) 

SÉPTIMO: Que se dé cuenta de la presente resolución al Pleno del Ayuntamiento, en 

 



 

la siguiente sesión que celebre dicho órgano.

Leída íntegramente la presente resolución, se aprueba. Doy fe.

                      VºBº
           Alcalde-Presidente                                                          La Secretaria

  

 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	2017-08-17T11:01:10+0200
	Bárcena de Cicero
	RODRIGUEZ CANDAS LAURA - 10856934Z
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	2017-08-17T11:03:29+0200
	Bárcena de Cicero
	NOMBRE RANERO LAVIN GUMERSINDO - NIF 72022383E
	Lo acepto




